
Excmo. Ayuntamiento de Tarifa
Departamento Capital Humano-Personal

Página 1 de 5

ANUNCIO

APROBAR LA CORRECCION DEL ERROR MATERIAL PLANTEADO EN LA LISTA 
DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS AL PROCESO SELECTIVO 
DEL PUESTO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO PREVISTOS EN LAS 
ACTUACIONES PRIORIZADAS DEL PLAN DE COOPERACION LOCAL 2024 DE LA 
DIPUTACION DE CADIZ APROBADAS AL AYUNTAMIENTO DE TARIFA

El Alcalde-Presidente, mediante el Decreto número 2024/2536 de fecha 26 de septiembre de 
2024, resuelve:

ANTECEDENTES Y EXPOSICION DE MOTIVOS

Primero.- El apartado segundo del artículo 109 de la Ley 39/2015, de 1 octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, establece que las 
Administraciones Públicas podrán rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de los 
interesados, los errores materiales, de hecho, o aritméticos existentes en sus actos. 
Apreciado error material en la Resolución: 2024/2365 - Fecha Resolución: 10/09/2024, por la 
que se aprueba la lista definitiva de personas admitidas y excluidas al proceso selectivo de los 
puestos previstos en las actuaciones priorizadas del Plan de Cooperación Local 2024 de la 
Diputación de Cádiz aprobadas al Ayuntamiento de Tarifa.
Se ha comprobado el registro 2024/9801 de fecha 16 de julio de 2024 y se ha omitido la inclusión 
en el listado provisional y definitivo de personas admitidas y excluidas al proceso selectivo de los 
puestos previstos en las actuaciones priorizadas del Plan de Cooperación Local 2024 de la 
Diputación de Cádiz aprobadas al Ayuntamiento de Tarifa.

Segundo.- En fecha 26 de septiembre de 2024, por el Asesor Jurídico de Personal se formula 
propuesta de resolución.

DONCE DICE

…//…

PRIMERO.- Aprobar la lista definitiva de personas admitidas y excluidas al proceso selectivo de 
los puestos previstos en las actuaciones priorizadas del Plan de Cooperación Local 2024 de la 
Diputación de Cádiz aprobadas al Ayuntamiento de Tarifa conforme a lo dispuesto en la 
Resolución núm. 2024/1816 de fecha 27 de junio de 2024.

5.- ACTUACIÓN: REFUERZOS AGILIZACIÓN TRÁMITES ADMINISTRATIVOS:

AUXILIAR ADMINISTRATIVO:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI ADMITIDO/EXCLUIDO
ADAN PEREZ ELIAS **1740*** ADMITIDO
AGUDO TUR ESTEFANIA **5783*** ADMITIDA

Puede verificar la integridad de este documento consultando la url:

Código Seguro de Validación cb44fcff073642ca8a1ed2f6ec735bf7001

Url de validación https://sede.aytotarifa.com/validador

Metadatos Origen: Origen administración    Estado de elaboración: Original

F
ir

m
a 

1 
d

e 
2

F
ra

n
ci

sc
o

 J
av

ie
r 

O
ch

o
a 

C
ar

o
26

/0
9/

20
24

S
ec

re
ta

ri
o

 G
en

er
al

 A
cc

id
en

ta
l.

R
es

o
lu

ci
ó

n
 d

e 
la

 D
ir

ec
ci

ó
n

G
en

er
al

 d
e 

la
 A

d
m

. L
o

ca
l d

e
13

/1
1/

20
23

F
ir

m
a 

2 
d

e 
2

Jo
sé

 A
n

to
n

io
 S

an
to

s 
P

er
ea

26
/0

9/
20

24
A

lc
al

d
e

https://sede.aytotarifa.com/validador


Página 2 de 5

AGUILA FLEITES RAYDEL **0302*** ADMITIDO
BARRANCO BAUTISTA MARIA TERESA **9018*** ADMITIDA
BELMONTE ALONSO ANGEL **9083*** ADMITIDO
BRUZON LIMIA MARIA LOURDES **5539*** ADMITIDA
CAMPOS MONTOYA MARIA LUISA **0722*** ADMITIDA
CHAVES NAVARTA ANA **9222*** ADMITIDA
DELGADO ORTIZ MANUELA **8568*** ADMITIDA
DELGADO TOLEDO JESUS **4900*** ADMITIDO
DIAZ CARDENAS ADRIAN **4337*** ADMITIDO
DIAZ PACHECO MARTA **4598*** ADMITIDA
DOMINGUEZ VAZQUEZ ROSA MARIA **2367*** ADMITIDA
DURAN SOTO ROCIO **9269*** ADMITIDA
ESCRIBANO DELGADO MARIA BELEN **8677*** ADMITIDA
FARGAS VALENZUELA MARIA DEL CARMEN **3653*** ADMITIDA
FERNANDEZ GIL M. BELEN **0493*** ADMITIDA
GARCIA AGUILERA MARIA ANGELES **8566*** ADMITIDA
GARCIA BLESA ANTONIO **8796*** ADMITIDO
GARCIA TOLEDO MERCEDES **9075*** ADMITIDA
LOPEZ FIGUEROA RAQUEL **8774*** ADMITIDA
LOPEZ SERRANO JOSE LUIS **8966*** ADMITIDO
LOPEZ TRIVIÑO RAUL **8836*** ADMITIDO
MARTIN GUERRERO ELSA **4321*** ADMITIDA
MIGUEL VARO NOELIA MARIA **5906*** ADMITIDA
MONTANO PELAYO ALBA **4590*** ADMITIDA
MONTANO PELAYO ANA MARIA **4590*** ADMITIDA
MORENO ALBA MARIA DOLORES **8622*** ADMITIDA
MUÑOZ CRIADO ANA BELEN **8594*** ADMITIDA
MUÑOZ TORRES MIGUEL ANGEL **1743*** ADMITIDO
NAVARRO PELAYO LUZ DE LUNA **9100*** ADMITIDA
NUÑEZ RODRIGUEZ MARIA DE LA LUZ **8964*** ADMITIDA
OCAMPO CASTAÑO YUDI LISSETTE **4186*** ADMITIDA
ORTIZ SERRA ALVARO **4336*** ADMITIDO
ORTIZ ZUAZO TAMARA **7674*** ADMITIDA
OYA MONTANO JOSE MANUEL **8792*** ADMITIDO
PEÑA SEVILLA TERESA **8610*** ADMITIDA
PEREA MOYA CARLOS GERMAN **8946*** ADMITIDO
PEREZ ASENCIO JUAN JOSE **9226*** ADMITIDO
PEREZ MUÑOZ MARIA DEL PILAR **8892*** ADMITIDA
PINTO VITALE ANGI **2857*** EXCLUIDA (2)
RICO FERNANDEZ ROSARIO **8745*** ADMITIDA
ROCA CHECA PAULA **5064*** ADMITIDA
RODRIGUEZ GARCIA ASENCIO **4902*** ADMITIDO
RODRIGUEZ GARCIA JUAN MANUEL **9015*** ADMITIDO
RODRIGUEZ LOPEZ BARTOLOME **8996*** ADMITIDO
RODRIGUEZ RAMOS JAIME **4598*** ADMITIDO

Puede verificar la integridad de este documento consultando la url:

Código Seguro de Validación cb44fcff073642ca8a1ed2f6ec735bf7001

Url de validación https://sede.aytotarifa.com/validador

Metadatos Origen: Origen administración    Estado de elaboración: Original

F
ir

m
a 

1 
d

e 
2

F
ra

n
ci

sc
o

 J
av

ie
r 

O
ch

o
a 

C
ar

o
26

/0
9/

20
24

S
ec

re
ta

ri
o

 G
en

er
al

 A
cc

id
en

ta
l.

R
es

o
lu

ci
ó

n
 d

e 
la

 D
ir

ec
ci

ó
n

G
en

er
al

 d
e 

la
 A

d
m

. L
o

ca
l d

e
13

/1
1/

20
23

F
ir

m
a 

2 
d

e 
2

Jo
sé

 A
n

to
n

io
 S

an
to

s 
P

er
ea

26
/0

9/
20

24
A

lc
al

d
e

https://sede.aytotarifa.com/validador


Excmo. Ayuntamiento de Tarifa
Departamento Capital Humano-Personal

Página 3 de 5

RODRIGUEZ VERA MARINA **4902*** ADMITIDA
ROSANO GONZALEZ JOSE CARLOS **8474*** ADMITIDO
SANTAMARIA SANTANA MARILUZ **8899*** ADMITIDA
SANTOS CASTRO MARIA JOSE **0818*** ADMITIDA
SENA SERRANO MARIA TERESA **8993*** ADMITIDA
SERRANO BERLANGA CHRISTIAN **4592*** ADMITIDO
SERRANO LLAMAS CRISTINA **1020*** ADMITIDA
SEVILLA GARCIA JOSE ANTONIO **4348*** ADMITIDO
SILVA DELGADO GUADALUPE ROSARIO **8833*** ADMITIDA
SOJO LOPEZ VERONICA **8830*** ADMITIDA
TAMAYO LOPEZ LUZ MILAGROS **8624*** ADMITIDA
TORO SANCHEZ FERNANDO **6663*** ADMITIDO
VAZQUEZ TEVAR YOLANDA DEL PILAR **5392*** ADMITIDA
VILLALTA BENITEZ FRANCISCO MANUEL **8612*** ADMITIDO
VILLALTA BENITEZ NURIA **8541*** ADMITIDA
VILLANUEVA FLORES MARIA DOLORES **8616*** ADMITIDA

(..)

DEBE DECIR

PRIMERO.- Aprobar la lista definitiva de personas admitidas y excluidas al proceso selectivo de 
los puestos previstos en las actuaciones priorizadas del Plan de Cooperación Local 2024 de la 
Diputación de Cádiz aprobadas al Ayuntamiento de Tarifa conforme a lo dispuesto en la 
Resolución núm. 2024/1816 de fecha 27 de junio de 2024.

5.- ACTUACIÓN: REFUERZOS AGILIZACIÓN TRÁMITES ADMINISTRATIVOS:

AUXILIAR ADMINISTRATIVO:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI ADMITIDO/EXCLUIDO
ADAN PEREZ ELIAS **1740*** ADMITIDO
AGUDO TUR ESTEFANIA **5783*** ADMITIDA
AGUILA FLEITES RAYDEL **0302*** ADMITIDO
BARRANCO BAUTISTA MARIA TERESA **9018*** ADMITIDA
BELMONTE ALONSO ANGEL **9083*** ADMITIDO
BRUZON LIMIA MARIA LOURDES **5539*** ADMITIDA
CAMPOS MONTOYA MARIA LUISA **0722*** ADMITIDA
CHAVES NAVARTA ANA **9222*** ADMITIDA
DELGADO ORTIZ MANUELA **8568*** ADMITIDA
DELGADO TOLEDO JESUS **4900*** ADMITIDO
DIAZ CARDENAS ADRIAN **4337*** ADMITIDO

Puede verificar la integridad de este documento consultando la url:

Código Seguro de Validación cb44fcff073642ca8a1ed2f6ec735bf7001

Url de validación https://sede.aytotarifa.com/validador

Metadatos Origen: Origen administración    Estado de elaboración: Original

F
ir

m
a 

1 
d

e 
2

F
ra

n
ci

sc
o

 J
av

ie
r 

O
ch

o
a 

C
ar

o
26

/0
9/

20
24

S
ec

re
ta

ri
o

 G
en

er
al

 A
cc

id
en

ta
l.

R
es

o
lu

ci
ó

n
 d

e 
la

 D
ir

ec
ci

ó
n

G
en

er
al

 d
e 

la
 A

d
m

. L
o

ca
l d

e
13

/1
1/

20
23

F
ir

m
a 

2 
d

e 
2

Jo
sé

 A
n

to
n

io
 S

an
to

s 
P

er
ea

26
/0

9/
20

24
A

lc
al

d
e

https://sede.aytotarifa.com/validador


Página 4 de 5

DIAZ PACHECO MARTA **4598*** ADMITIDA
DOMINGUEZ VAZQUEZ ROSA MARIA **2367*** ADMITIDA
DURAN SOTO ROCIO **9269*** ADMITIDA
ESCRIBANO DELGADO MARIA BELEN **8677*** ADMITIDA
FARGAS VALENZUELA MARIA DEL CARMEN **3653*** ADMITIDA
FERNANDEZ GIL M. BELEN **0493*** ADMITIDA
GARCIA AGUILERA MARIA ANGELES **8566*** ADMITIDA
GARCIA BLESA ANTONIO **8796*** ADMITIDO
GARCIA TOLEDO MERCEDES **9075*** ADMITIDA
GUERRERO DOMINGUEZ LAURA **4312*** ADMITIDA
LOPEZ FIGUEROA RAQUEL **8774*** ADMITIDA
LOPEZ SERRANO JOSE LUIS **8966*** ADMITIDO
LOPEZ TRIVIÑO RAUL **8836*** ADMITIDO
MARTIN GUERRERO ELSA **4321*** ADMITIDA
MIGUEL VARO NOELIA MARIA **5906*** ADMITIDA
MONTANO PELAYO ALBA **4590*** ADMITIDA
MONTANO PELAYO ANA MARIA **4590*** ADMITIDA
MORENO ALBA MARIA DOLORES **8622*** ADMITIDA
MUÑOZ CRIADO ANA BELEN **8594*** ADMITIDA
MUÑOZ TORRES MIGUEL ANGEL **1743*** ADMITIDO
NAVARRO PELAYO LUZ DE LUNA **9100*** ADMITIDA
NUÑEZ RODRIGUEZ MARIA DE LA LUZ **8964*** ADMITIDA
OCAMPO CASTAÑO YUDI LISSETTE **4186*** ADMITIDA
ORTIZ SERRA ALVARO **4336*** ADMITIDO
ORTIZ ZUAZO TAMARA **7674*** ADMITIDA
OYA MONTANO JOSE MANUEL **8792*** ADMITIDO
PEÑA SEVILLA TERESA **8610*** ADMITIDA
PEREA MOYA CARLOS GERMAN **8946*** ADMITIDO
PEREZ ASENCIO JUAN JOSE **9226*** ADMITIDO
PEREZ MUÑOZ MARIA DEL PILAR **8892*** ADMITIDA
PINTO VITALE ANGI **2857*** EXCLUIDA (2)
RICO FERNANDEZ ROSARIO **8745*** ADMITIDA
ROCA CHECA PAULA **5064*** ADMITIDA
RODRIGUEZ GARCIA ASENCIO **4902*** ADMITIDO
RODRIGUEZ GARCIA JUAN MANUEL **9015*** ADMITIDO
RODRIGUEZ LOPEZ BARTOLOME **8996*** ADMITIDO
RODRIGUEZ RAMOS JAIME **4598*** ADMITIDO
RODRIGUEZ VERA MARINA **4902*** ADMITIDA
ROSANO GONZALEZ JOSE CARLOS **8474*** ADMITIDO
SANTAMARIA SANTANA MARILUZ **8899*** ADMITIDA
SANTOS CASTRO MARIA JOSE **0818*** ADMITIDA
SENA SERRANO MARIA TERESA **8993*** ADMITIDA
SERRANO BERLANGA CHRISTIAN **4592*** ADMITIDO
SERRANO LLAMAS CRISTINA **1020*** ADMITIDA
SEVILLA GARCIA JOSE ANTONIO **4348*** ADMITIDO

Puede verificar la integridad de este documento consultando la url:

Código Seguro de Validación cb44fcff073642ca8a1ed2f6ec735bf7001

Url de validación https://sede.aytotarifa.com/validador

Metadatos Origen: Origen administración    Estado de elaboración: Original

F
ir

m
a 

1 
d

e 
2

F
ra

n
ci

sc
o

 J
av

ie
r 

O
ch

o
a 

C
ar

o
26

/0
9/

20
24

S
ec

re
ta

ri
o

 G
en

er
al

 A
cc

id
en

ta
l.

R
es

o
lu

ci
ó

n
 d

e 
la

 D
ir

ec
ci

ó
n

G
en

er
al

 d
e 

la
 A

d
m

. L
o

ca
l d

e
13

/1
1/

20
23

F
ir

m
a 

2 
d

e 
2

Jo
sé

 A
n

to
n

io
 S

an
to

s 
P

er
ea

26
/0

9/
20

24
A

lc
al

d
e

https://sede.aytotarifa.com/validador


Excmo. Ayuntamiento de Tarifa
Departamento Capital Humano-Personal

Página 5 de 5

SILVA DELGADO GUADALUPE ROSARIO **8833*** ADMITIDA
SOJO LOPEZ VERONICA **8830*** ADMITIDA
TAMAYO LOPEZ LUZ MILAGROS **8624*** ADMITIDA
TORO SANCHEZ FERNANDO **6663*** ADMITIDO
VAZQUEZ TEVAR YOLANDA DEL PILAR **5392*** ADMITIDA
VILLALTA BENITEZ FRANCISCO MANUEL **8612*** ADMITIDO
VILLALTA BENITEZ NURIA **8541*** ADMITIDA
VILLANUEVA FLORES MARIA DOLORES **8616*** ADMITIDA

Conforme a lo informado por el Asesor Jurídico de Personal y en el sentido de su propuesta de 
resolución, reproducida en los Antecedentes de Hecho y Fundamentos de Derecho expuestos, 
esta Alcaldía-Presidencia, en uso de la atribución que le atribuye el art. 21 de la Ley 7/1985, de 2 
de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, RESUELVE:

PRIMERO.- Aprobar la corrección del error material planteado en la lista definitiva de personas 
admitidas y excluidas al proceso selectivo del puesto de Auxiliar Administrativo previsto en las 
actuaciones priorizadas del Plan de Cooperación Local 2024 de la Diputación de Cádiz aprobadas 
al Ayuntamiento de Tarifa.

SEGUNDO.- La presente corrección será publicada en el Tablón de Anuncios de la sede 
electrónica y web oficial del Ayuntamiento de Tarifa.

TERCERO.- Dar cuenta de la presente Resolución al Ayuntamiento Pleno, en la primera sesión 
que celebren.

Contra la presente Resolución podrá interponerse, con carácter potestativo, recurso de reposición 
ante el Presidente, en el plazo de un mes desde la publicación o bien recurso contencioso-
administrativo, en el plazo de dos meses desde su publicación de conformidad con lo dispuesto en 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas y en la Ley 29/1992, de 13 de julio, reguladora de las Jurisdicción 
Contenciosa-Administrativa, significándose, que en caso de interponer recurso de reposición, no 
se podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquel no sea resuelto 
expresamente o se haya producido la desestimación presunta del mismo.

Lo que se hace público para general conocimiento en Tarifa, a la fecha indicada en la firma 
electrónica.

Alcalde, El Secretario General Accidental,
José Antonio Santos Perea. Francisco Javier Ochoa Caro.

Puede verificar la integridad de este documento consultando la url:

Código Seguro de Validación cb44fcff073642ca8a1ed2f6ec735bf7001

Url de validación https://sede.aytotarifa.com/validador

Metadatos Origen: Origen administración    Estado de elaboración: Original

F
ir

m
a 

1 
d

e 
2

F
ra

n
ci

sc
o

 J
av

ie
r 

O
ch

o
a 

C
ar

o
26

/0
9/

20
24

S
ec

re
ta

ri
o

 G
en

er
al

 A
cc

id
en

ta
l.

R
es

o
lu

ci
ó

n
 d

e 
la

 D
ir

ec
ci

ó
n

G
en

er
al

 d
e 

la
 A

d
m

. L
o

ca
l d

e
13

/1
1/

20
23

F
ir

m
a 

2 
d

e 
2

Jo
sé

 A
n

to
n

io
 S

an
to

s 
P

er
ea

26
/0

9/
20

24
A

lc
al

d
e

https://sede.aytotarifa.com/validador

		2024-09-26T11:59:32+0200
	Sello de Órgano de la Secretaría General




